



*Aukime kartu*

## Mokykis anglų kalbos individualiai: MS verslo terminai pradedantiesiems



## Anglų kalba versle

---

Ne paslaptis, jog tiek tarptautinių kompanijų, tiek lietuviškų įmonių darbuotojai visada stengiasi bent pusė žingsnio būti priekyje vieni kitų bet kurioje srityje. Sveika konkurencija yra



natūralus reiškinys šiandienos versle. Todėl anglų kalbą būtų galima įvardinti kaip tarptautinę, leidžiančią veikti ir plėtotis verslui multikultūriniame kontekste ir beveik visame pasaulyje. Bet kuriam perspektyviam piliečiui, siekiančiam ir norinčiam eiti į priekį, naudinga mokėti angliškai kalbėti ne tik apie aktualijas, bet ir žinoti, kaip reiktų bendrauti verslo pietų metu, dirbti komandoje, rengti ir atlikti pristatymus, ruošti ataskaitas bei vesti derybas anglų kalba. Kitaip tariant, lengviau ir užtikrinčiau kilti karjeros laiptais ir siekti užsibrėžtų tikslų.

Mokslo Sodas siūlo keletą terminų, padėsiančių praplėsti anglų kalbos terminologiją, galbūt pagelbsiančių suprasti užsienio partnerius, kolegas bei pasiekti efektyvių rezultatų.

## Praktiniai MS patarimai Jums

---

- Ar esate girdėję išsireiškimą “To stay on top of” ? Šis terminas apibrėžia būseną, kai esate ypatingai užimti darbų gausa, patiriate įtampą ir stresą, tačiau sėkmingai tvarkotės su pavestomis užduotimis bei užsibėžtais tikslais, kitaip tariant, kontroliuojate darbo eigą. Tokiu atveju galite sakyti: “I am staying on the top of work”.

- Terminas “On the ball” . Šis išsireiškinys naudojamas, siekiant užtikrinti deramą darbų, ataskaitų, pristatymų parengimą, “pildymą”. Todėl, kai esate sėkmingai atlikę savo užduotį ir žinote, jog spėjote užbrėžtuose laiko terminuose, parengėte detalią analizę ar ataskaitą, galite drąsiai sakyti: “I am sure I am on the ball with those reports”.



- Dar vienas vaizdingas išsireiškinys, naudojamas verslo anglų kalboje - “Think outside the box”. Šį žodžių junginį galima išgirsti, kai kalbama apie labiau kūrybinį darbą ar jo rezultata. Situacijose, kai vadovai stengiasi motyvuoti ir įkvėpti savo darbuotojus mąstyti kitaip, kai norima sulaukti kitokių idėjų, kitokio požiūrio, taktikos, projekto vizualo ar plėtros

strategijos. Šis terminas apibrėžia didesnę išmintį, novatoriškus metodus, pažangesnį mąstymą. Todėl, norėdami perspektyvaus ir sėkmingo rinkodaros projekto plano ar pristatymo savo komandos nariams teks sakyti: “For this marketing project, we need to think outside the box”.

- “**Get the ball rolling.**” Ši idioma naudojama, kai norima paskatinti ir pradėti esamus darbus. Todėl, turint idėją, planą, strategiją bei komandą, reiktų sakyti: “Let’s get the ball rolling on this project”.



- Žodis “**Brainstorm**” plačiai paplitęs ir dažnai naudojamas šiandienos verslo/ kūrybos sektoriuose. Visiems, kam tenka dirbti ir rengti pristatymus, planus, strategijas, reikia gerų, neįprastų, naujų, net provokuojančių idėjų, kurios dažnu atveju gimsta smegenų šturmo metu. Todėl pradedant naują rinkodaros projektą ir bandant nusistatyti pirmines mintis, kviečiame savo komandą į susirinkimą. Pvz. “Let’s brainstorm new ideas for the advertising campaign”.

- Idioma “**Pull strings**” naudojama tais atvejais, kai siekiama ir stipriai norima, jog kas nors įvyktų. Tai stipresnis ir įtaigesnis ketinimo pabrėžimas atlikti tam tikrus veiksmus. Pvz. “It will be difficult to talk with her. You may have to pull some strings with her department.”

- Išsireiškimas **“Multi - tasking”** plačiai naudojamas versle. Tai daugybės užduočių atlikimas vienu metu. Pvz. “This week we need you to write a report, make a presentation, and review last year’s earnings. I hope you can multi-task!”

- Dar vienas terminas **“Bite off more than you can chew”** naudojamas ne tik verslo sektoriuje, bet ir buityje. Šis posakis įvardija situaciją, kai žmogus imasi daryti daugiau darbų, nei gali juos tinkamai atlikti. Pvz. “He’s working late every night. He bit off more than he could chew”.

- Žodis **“Downtime”** versle turi atoslūgio, štilio reikšmę. Tuo metu, kai atlikti visi einamieji darbai, pabaigti projektai ir laukiama kitų. Todėl tokiais atvejais dažnai vadovai savo darbuotojams sako: “If you have some downtime this week, please brainstorm some ideas for our next team outing.”

Šie įprasti, dažnai naudojami terminai neišvengiami, siekiant efektyviai dirbti ir prisidėti prie bendro kompanijos tikslo. Minėti išsireiškimai būtini, norint produktyviai įsijungti į komandinį darbą, padėti kolegoms bei suvokti savo atsakomybę bei įsipareigojimus.



## Kodėl MS yra Jūsų mokykla

---

**Mokslo Sodas** - novatoriška mokykla, sukurta, remiantis naujausiais užsienio universitetų mokymo metodais. **MS** kursuose labiausiai vertinama Mokymosi kokybė ir nuoširdus bendradarbiavimas tarp studentų ir profesionalių dėstytojų.

Mokykla rengia anglų kalbos kursus **vaikams, abiturientams ir studentams, suaugusiems bei įmonėms ir organizacijoms**. Čia taip pat rengiami ir **matematikos korepetavimo kursai**, o atėjus mokytis kartu su draugais, taikomi **specialūs pasiūlymai**.

**Mokslo Sodas linki sėkmės, įgyvendinant savo naujus tikslus!**



**Daugiau informacijos:**

<http://www.mokslosodas.lt>

<http://www.facebook.com/mokslosodas>